
Otwarty nabór zgłoszeń do SIÓDMEJ EDYCJI KONKURSU „Europa z naszej 

ulicy”! 

Szanowni Państwo, bardzo miło nam ogłosić, otwarcie naboru do konkursu w ramach 

którego zachęcamy młodzież do poszukiwania europejskich śladów w ich okolicy. Konkurs 

organizowany od kilku lat przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży, w tym roku został 

dofinansowany ze środków Fundacji Orlen. Jest on skierowany do grup młodzieży ze 

szkół ponadpodstawowych całej Polski, które mogą przygotować projekty dotyczące 

europejskich związków i wspólnej z innymi krajami historii swojej okolicy. 

Zapraszamy 4-5 osobowe zespoły do przygotowania i przedstawienia projektu, wybrane 

zostanie 10 najlepszych zgłoszeń, a ich autorów zaprosimy na prezentację do 

Warszawy. Nagrodą główną w konkursie jest wyjazd do Brukseli w tym m.in. 

poznanie instytucji UE. 

“Uważamy, że mimo wielu lat integracji Polski z krajami członkowskimi UE, nadal 

aktualna pozostaje potrzeba tworzenia i kontynuowania inicjatyw dla młodzieży, które 

będą miały na celu szeroko rozumianą edukację europejską, prowadzenia programów, 

które nie tylko pozwolą na zdobycie wiedzy na temat Unii, ale także będą tworzyły 

warunki dla myślenia, poszukiwania, współdziałania, a przez to odkrywania wartości bycia 

w Europie.” - mówi o programie Maria Holzer, Dyrektor Fundacji. 

Młodzież, która obecnie uczy się w szkołach średnich, to osoby urodzone już po wejściu 

Polski do Unii Europejskiej. Jest więc dla nich oczywistym, że są w Europie i mogą 

swobodnie się przemieszczać, że korzystają z możliwości udziału w projektach unijnych. 

Cenią sobie współpracę europejską i dostrzegają płynące z niej korzyści. Z drugiej strony 

Unia to dla nich często wciąż „oni", to forma instytucji finansującej poprawę 

infrastruktury czy projekty edukacyjne. Polaryzujące treści w social mediach, z którymi 

stykają się codziennie pogłębiają to przekonanie. Częściej Unia Europejska kojarzy się z 

opresją lub sztucznym tworem, niska jest świadomość, że Polska realnie współtworzy 

wspólnotę europejską, współdecyduje o procesach i podejmuje współodpowiedzialność, a 

co najważniejsze, że wspólne sojusze i historia, łączą nasze kraje znacznie dłużej niż 

sama Unia. 

Co trzeba zrobić, aby wziąć udział w konkursie?  

Zadaniem uczestników konkursu jest znalezienie i pokazanie związków swojej okolicy, 

miejscowości czy regionu z kulturą i wartościami europejskimi. Forma przekazu może być 

różnorodna, od prezentacji, po przygotowanie projektu folderu, krótkiego filmu, cyklu 

podcastów o różnorodnej tematyce związanej ze wspólną historią, czy też kulturą całej 

Europy. Wybór formy i tematu zależy od nieograniczonej wyobraźni młodzieży. 

Na zgłoszenia za pomocą formularza rejestracyjnego czekamy do 16 stycznia 

2026. 

Regulamin, zasady i formularz zgłoszeniowy znajdują się na stronie 

internetowej: https://www.pcyf.org.pl/programy/realizowane/europa_z_naszej_ulicy/biez

aca_edycja  
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